5 DA CONCESSÃO DO APOIO FINANCEIRO                                               

5.1 O apoio financeiro oferecido por meio deste Edital está contemplado no 
orçamento do campus João Pessoa, exercício 2025, por meio dos recursos 
destinados ao DIPPED. 

5.2 Para a execução do presente edital, será destinado o valor de R$ 1.750,00 
(mil, setecentos e cinquenta reais), contemplado no orçamento do IFPB – 
campus João Pessoa exercício 2025 – AÇÃO 20RL – PTRES 231620 – FONTE 
1000000000 – NATUREZA DA DESPESA 339020 (Auxílio ao Pesquisador – 
Servidor). 

5.3 O quantitativo de propostas a serem selecionadas obedecerá ao disposto